



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCYJNE ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

BIURO POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Ceny prenumeraty:

subskrypcja 5 mk. z odroczeniem do domu 4.50 bez odroczenia twardzielną 25 mk.
Cena pojedynczego numeru 50 fenigów.

Ceny ogłoszeń:

za pierwszą kolumnę pierwszokolumnowa za 1 kol. 2 mk. 00 fenigów, za II i III kol. 1 mk. 20 fen. za IV kol. 75 fenigów
Ogłoszenia drobne po 20 fenigów, za wyraz.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów osobiste z wyjątkiem dal światłości...
[Wyjątek od godz. 10-2 po poł. Reklamistów udzielających redakcja nie swraaa.]

Adres Redakcji i Administracji CZĘSTOCHOWA, ulica Panny Marji Nr. 22
Telefon Nr. 58. Skrzynka pocztowa 10 23

Ogłoszenia do „Gonia Częstochowskiego” pochodzące wprost od firm i biur ogłoszeniowych w Warszawie załatwia wyłącznie Centralna Administracja Ogłoszeń Polskiej Prasy Prowincjonalnej Warszawa ul. Zgoda № 1.

Teatr „PARYSKI”
ul. Panny Marji Nr. 19

PROGRAM
od piątku 8 do poniedziałku 11
Sierpnia r. b.

Musyka Sektet Artystyczny pod dyrekcją
p. Jerzego Bursika
b. dyrektora orkiestry w Zakopanem.

Z powodu kosztownej dzierżawy obrazu
ceny miejsc do leży i krzeseł podwyższone o 50 fen. na galerję ceny zwykłe.

Diewolnicy złota

Dramat życiowy w 5 cz. z artystką wszechświatowej sławy i najpiękniejszą rzymianką **PINĄ MENICHELLI** w roli głównej.

NAD PROGRAM

Podróż z Bolzano do Innsbrucku (zdjęcie z natury.)

OGŁOSZENIE.

Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa

ODDZIAŁ w CZĘSTOCHOWIE

zawiadamia, że od dnia 11 Sierpnia r. b. kasa będzie czynna w dniu powszednie od godziny 9-jej rano do 2-jej po południu, w soboty zaś i dnie przedświąteczne do godziny 1-jej po południu.

Pierwszorządna firma handlowa, importowa i eksportowa
Tow. akcyjne, poszukuje zdolnych

ZASTĘPCÓW

dobrze wprowadzonych w kolach handlowych i przemysłowych. Zgłoszenia z podaniem referencji pod P. T. H. do Polsk. Biura Rekl. Prasowej Warszawa, Jasna 10.

Kwestja naszego bytu.

Zewsząd otoczeni wrogami, przeżywamy czasy niepewnych doświadczeń, które zwartym pierścieniem otaczają dusze nasze i budzą instynktowne pytanie, co będzie jutro? Złudzenia są wytworem rozegzaltowanej wyobraźni nas zaś czeka wielka rzeczywistość, musimy więc być przygotowani do nieubłaganej walki z wrogami czuchającymi z za węgla na stosowną chwilę... odwetu. Kwestja plebiscytu, posiadająca obecnie na giełdzie naszej polityki poważne znaczenie, powoduje groźną reakcję ze strony krzyżackich zastępców, które ogniem i młotem tłumia wolnościowe odruchy na górnosląskiej ziemi. Czy postępowanie podobne może wyonik problemat pokojowego z Niemcami kompromisu. Nie!...

Musimy uważać za pewnik, że tam, gdzie każde uderzenie narodowego tęga na nacechowane jest fałszem i bezdenną nienawiścią do polskości, gdzie każde niemal tchnienie żywiołów jest przesiąknięte jadem, tam nie może być mo wy o stosunkach, opartych na obopólnym porozumieniu w kwestji spornej. Nie ludzmy się więc!... Luna pożarów, zawista nad Rzeczpospolitą polską, nie zmniejsza się bynajmniej, groźne poddmuchy bowiem od strony zbolzewiczonych elementów ognie podsycają i grozą zniszczeniem naszego pnia państwowego naszych ideałów, systematycznie zatruwanych przez niezdrowe prądy. Patrzeć przez różowe szkieleka na horyzonty, spowite w dymach u noszących się z zliszcz spalonych wsi i miast, znaczyłoby pozostawić Ojczyznę na los niepewnego szczęścia i

wszystkie nadzieje lepszej przyszłości pogrążyć w otchłań.

„Orang nacc Osten“ ta przewodnią myśl wrogię Polsce hakatyizmu, wyrosteo i różkrzewionego podstępnie na ziemiach polskich, na drodze swego rozwoju spotkała się z potężnym mieczem Jagielly, ale nie ugrzęzła i nie zatrzymała się; z biegiem czasu nabrała mocy, podminowując naszą państwowość i doprowadzając ją do upadku.

Rządy okupacji zaznaczyły najlepiej stanowisko Niemiec wobec Polski, uzależniając pod każdym względem Warszawę od Berlina i reagując w brutalny sposób na wszelkie odruchy indywidualizmu polskiego. Pamiętnym aktem listopadowym, świadczącym o Polsce, jako o tworze samostajnym, władze niemieckie torowały sobie drogę do polskich serc, tak wrażliwych na każdy dźwięk wolności płynący z zewnątrz. I pod wpływem wrazenia ulegliśmy złudzeniu, że jesteśmy już na drodze ku jutrze, zwiastującej nam promienną przyszłość. Traktat Brzeski odkrył wyrafinowany charakter niemieckiej polityki, odkrył jej ciemną stronę, i tym sposobem położył kres wszelkim złudzeniom, tymbardziej nadziejom na jakiegokolwiek pokojowe załatwienie dziejowego konfliktu.

Pod obuchem koalicji rozpadł się w. grudy niemiecki militarizm; zdawać by się mogło, że z chwilą, kiedy miecz wojny schowano do pochwy, na arenie wszechświatowych stosunków zapanują chwile błogiego spokoju. Były to jednakże tylko pienne nadzieje... Zamknięci zewsząd i zdani na los zwycięzców, niemiecy, widząc swoją klęskę w otwartym polu, starają się wszelkimi sposobami posiąć na polskiej ziemi ziar

no niezgody, aby skutecznie te zamyśły, których w honorowej walce przeprowadzić nie zdołali. Wprowadzając na terytorjum naszej Ojczyzny propagandę bolszewizmu, gorliwie podsycającego przez wrogich agitatorów nota bene, najemników niemieckich, mają zamiar zniszczyć naszą państwowość i jeńność.

Zwartą masą padają na nas pociski nieprzyjaciół, żywiołową nienawiścią palają ci, co woleliby nas widzieć zmiądzzonych, skartowacjalnych i niezdolnych do walki, wtedy bowiem smielej spojrzeli by nam w oczy i bezpiecznie odsonili właściwy wyraz swych twarzy.

Baczmy!
Jutrzemka zupełnego zwycięstwa bliska jest...

W zaraniu naszej niepodległości pracujemy wszyscy...
Sięmy oswiać wśród narodu i wśród tych, którzy, otumanieni przez nastlanych agitatorów, często nie wiedzą co czynią.

W przeciwnym razie: „kłać będą wieki... ze cel wieków znów daleki.”
Jerzy Nadolny.

Gdzie racja?

Istnieją dwa rodzaje walki: bój z otwartą przybicia, pierś o pierś, irzucanie się do gardła lub kąsanie lydki przeciwnika zienacka. Te dwa sposoby stosowane są i w walce przekonani. Ludzie uczciwi uznają tylko sposób pierwszy i nie niżą się nigdy do metod, które trudno pogodzić z pojęciami o uczciwość i etyce.

Z racji niezmiennego stanowiska względem spraw narodowych pierwszorządnej wagi spotykamy się stale z uznaniem szerokiach sfer naszego społeczeństwa. Oczywiście, irytuje to naszych najserdeczniejszych i tem się tłomaczą te, dość częste, uderzenia zienacka, uderzenia zresztą zbyt niemożliwe, by wymagały poważniejszego traktowania.

Przed tygodniem naprzykład zarzucano nam pośrednio kokietowanie lewicy. Czemu się to kokietowanie wyraża i co autor zarzutu rozumie pod wyrazem „lewica“—to już pozostanie tajemnicą jego niedorozwoju umysłowego. Bo wszakże wyraz „lewica“ jest pojęciem ogromnie rozciąglętem! W ostatnich dniach padły znowu zamaskowane drzazgi, ale te już darujemy, jako że poruszono, choć za pomocą pożyczonych argumentów, sprawę zasadniczą, sprawę stosunku prasy polskiej do zbrojnego czynu Legionu pod wo-

dza J. Piłsudskiego w pierwszych dniach wojny europejskiej.

Nie zastaniamy się tarczą argumentów obcych, zdobytych mozołną pracą redakcyjnych nożyc. O czynie Legionu i skutkach tej imprezy mamy zdanie własne, ustalone. Zaś kierunek naszego pisma jest wyraźnie narodowy i bezpartyjny, z czego wynika, że wszelkie zacietrzewienie stronnicze jest nam obce.

Czyn Piłsudskiego — podjęcie w d. 6 sierpnia 1914 r. walki zbrojnej z Rosją — uważamy nie tylko za wspaniały przejaw uczuć patriotycznych, ale i za akt wielkiej przezorności politycznej. On to wysunął sprawę polską na czoło zagadnień europejskich, dał impuls do tworzenia polskiej siły zbrojnej, przygotował zastępy wojowników które w chwili krytycznej uratowały Polskę od nieszcześć, zanim pomoc zzewnatrz nadeszła. I ten fakt nie da się zatrzeć żadnym sofizmatami, żadną insynuacją, żadną robotą podziemną.

Stwierdzamy to zatem mocniej, że swe uczciwe stanowisko wobec niezapreczenie wielkich zasług p. R. Dmowskiemu mieliśmy już sposobność niejednokrotnie w sposób zdecydowany podkreślić. Albowiem w pojęciu naszym każdy polak, bez względu na przynależność partyjną, który pracuje z zaparciem się dla dobra narodu — jest prawym synem ojczyzny. To też mimo przynależności partyjnej R. Dmowskiemu uważamy go za prawowitego reprezentanta narodu polskiego wobec koalicji.

I dopóki, pełniąc swe odpowiedzialne funkcje, oddaje usługi całemu narodowi, dopóty nie jest w naszych oczach partyjnym narodowym — demokratą, jak J. Piłsudski nie jest i nie może być obecnie socjalistą.

Dwa prądy starty się w Polsce już w pierwszej chwili wojny: antyrosyjski i antyniemiecki (nie twierdzimy filo-rosyjski!) Dwa stanęły przeciw sobie obozy, zwalczające się zacięcie. Piłsudski i Dmowski — to raczej symbole tych prądów, pozostawmy ich na boku. Ktoś jednak popełnił błąd, jeden z tych obozów nie miał racji. I tu N. D. dmie rozgłoszenie w róg tryumfu: ona miała rację, błądził jedynie ci, którzy wystąpili przeciw Rosji

Powoli!... Spójrzmy trzeźwo w tę przeszłość niedawną, na zimno, bez uprzedzeń, rozpatrzmy chwilę obecną a naga prawda inne ukaże oblicze. Pomyślmy tylko, co stałoby się w razie, gdyby cała Polska zaraz w pierwszym stadium wojny zerwała się do walki ze światem germańskim, ku cze-

należy, to... obywateli... w... 120 mk. tygodniowo...

ogniowej w Blesznie. Wszelako wątpić trzeba, czy zabawa dojdzie do skutku, gdyż zapowiada się...

Teatr „POLONIA” i Aleja w ogrodzie. We wtorek 12 Sierpnia 1919 roku. Tyłko 1 raz! INTELEGENT i Miłość. W. Grubińskie go. W. Grubińskie go. Bilety do nabycia u W-go Działacha.

— Papię poruczniku, posedyk u miast. — Byk poszedł? Co za byk? — Jobjk... — A jeśli jesteś taki byk, to idź, idź... Czy wie pan, na co chorował minister skarbu Karpiński podczas urzędowania? — Na wręcenie książki dochodowej. Snock (lichwa) dr. św. Jerzego (urząd wsiak i lishwa); bo, jak Boga kochoam, pęknie za śmiechem! — Szozutek!

Jutra dn. 11 Sierpnia 1919 r. Ażynały Polaków. Polacyki Pałatowowej.

Table with 2 columns: item (nabywał można), price (po procentach). Rows include 100 markowe, 500, 1000, 5000, 10000.

— Odczyt St. Przybyzyszewskiego. Najbliższy z pisarzy polskich obecnej doby, Stefanław Przybyzyszewski wygłosi dn. 21 sierpnia w sali strażackiej odczyt n. 21. Z zagadnień ducha i duszy ludzkiej...

— Transzakcja p. Dawida Jelenia. 7 lipca r. b. Dawid Jeleń, dzierżawca „Mykwyk” w Czestochowie, otrzymał za pośrednictwem Gminy żydowskiej 1 wagon węgla...

Gródzisko historyczne pod Kurówem.

O 2 storyści od drogi wiodącej z Wielunia przez Kurów do Wieruszowa i tyłek od wsi gminnej Kurów, leży kolonia Gródzisko...

Gdy jeden Jej synowie, bronią granic, ofiarują swą krew, zdobywają się na największą ofiarę 12 milionów, na ofiarę, która jest wielką, jedną z dziełach chwali, wieści Polaka...

— Wrażenia i uwagi. W Ameryce zarówno, w fabrykach jak i w biurach, pracuje się 8 godzin...

niowy przez właścicieli surowców w Belgii do wejścia w kontakt z przemyślowcami niemieckimi.

— Nadto za gromadzenie zboża w celach spekulacyjnych, skazany został młynarz Szymon Rosenbaum z Kuchar pow. Sochaczew, na 5,000 mk. kary i konfiskatę 800 tu worków zboża.

— Młynarz Tyliki skazany został na 1000 mk. kary za pobieranie wyższej od ustanowionej ceny za przemiał zboża.

Wojna przyszłości.

Dramat ameryk. wytwórni „Vitograph” własności agencji „L. u. x.” Nie porosły jeszcze trawa groby, nie obeschły łzy, nie zagoliły się rany wielką wojną...

— Za obraz ten jest czysto agitacyjny. Jego zadaniem — uzmotywić ludność, i jedynym sposobem uniknięcia wojny jest... „wystrzony miecz”, albo inaczej mówiąc: kredyty wojenne i obowiązkowa służba wojskowa.

— By wykażać, jak groźne w swych następstwach są idee pacyfistyczne, filma omawiana opowiada nam dzieje dwóch rodzin z New-Yorku: Harrisonów i Vanderbildów...

— W zbombardowanym domu Harrisonów zginyli (przyszłości w obrazie tym — jest przeszłością) matka i siostry.

Ostatnie wiadomości.

Polskiej Agencji Telegraficznej.

Warszawa. Komunikat sztabu generalnego wojska polskiego s datą 9 sierpnia 1919 roku. Urzędowo donoszą:

— Mińsk zdobyty. Zajęty również Słuck.

Warszawa, 9/8. Ze star miroradajnych do nasza nam, że wzrosną o 7 milionerom wojska polskie zajęły Mińsk.

— Czosi a sprawa Śląska Cieszyńskiego.

— Demonstracja w Sosnowcu.

— W Warszawie.

— Z Krakaju.

— Demonstracja w Sosnowcu.

— W Warszawie.

— Z Krakaju.

— Demonstracja w Sosnowcu.

— W Warszawie.

— Z Krakaju.

— Demonstracja w Sosnowcu.

— W Warszawie.

— Z Krakaju.

— Gorszy los spotał rodzinę milijardera. Ojciec został w masowej egzekucji rozstrzelany...

— Dwa ostatnie skąd są istotnie przepalone groza. Chwila, gdy matka, całując swą młodszą córeczkę, kieruje broni do jej czoła...

— Związkiem, iż jest grana z takim realizmem, że wierzymy głąb dalej już iść chyba nie może.

— Gira w ogóle w obrazie tym jest istotnie wspaniała, pełna siły, brutalności nawet prawdy.

— Wystawa — wprost i nieprawdopodobna. Mamy tam naprz. zatoniałe aż dwóch pancerników...

— Na takie efekty — zdobył się może jedynie Ameryka.

— Obraz ten wstrząsa do głębi i — do mięsa.

— Jest w swoim rodzaju arcydziełem, które każdy zobaczy winien, by się przekonać, co kinematograf dał może.

— W ostatnim obrazie, przedstawiającym tryumf prawa po zwycięskiej, w ostatecznym wyniku, wojnie, gdyż widzimy na placu Waszyngtona...

— Obraz powyższy demonstracyjny będzie w teatrze „Paryskim” w najbliższym czasie.

Ambulatorjum istniejące od 20 lat D-ra Antoniego Tuchendlera dla chorób fotogra i kinematografii. W Warszawie, gm. m. 8, w Warszawie, gm. m. 8, w Warszawie, gm. m. 8.

WODY MINERALNE świętego czerpania oraz szlam i tóg Ciechociński nadeszły do Hurtowni Właścicieli Aptek Kościński N 16. Składajmy ofiary na Czerwoną Krzyż.

Teatr „ODEON”
ul. Panny Marji 27.

Tylko 4 dni!
PROGRAM:

od soboty 9-go do wtorku 12-go
Sierpnia r. b.

Wielki nadzwyczajny program!
Sensacja!

Szefet cukierniczy przy teatrze.

Dla młodzieży wejście
wzbronione.

Z powodu nadzwyczaj kosztownej
dzieżawy obrazów **ceny miejsc**
podwyższone o 50 fenigów.

HALKA

Dramat w 3 akt. według opery Moniuszki w wykonaniu artystów warszawskich ze śpiewami

WYKONAWCY S P I E W U:

Halka — — — — — p. Irena Kozłowska
Jontek — — — — — p. Bolesław Lewandowski

W HOTELU SANS-SOUCI

Wyborna komedia w 4-ach aktach ze słynnym Vigo Larsenem w roli głównej.

NAD PROGRAM

Święto Zwycięstwa w Anglii i Belgji
(Aktualne zdjęcia z natury)

Dom Handlowy
Zdzisław Rylski
Częstochowa, II Aleja 26
Ślady - Krakowska 40.
Telefony: biura 1-86
Ślady 1-37

Płytki terakotowe (do wykładania podłóg, ścian i bram) smar do wozów, Tevotte'a, smoła, papa, karbolinum, masa klejowa (klebmasse) i pak, cegła ogniotwora (wytrzymująca temperaturę do 1780 st. C.) i budowlana, oleje mineralne (cylindrowy, maszynowy i gazowy) cement, wapno, dachówki **stałe na składzie.**

KURSY HANDLOWE

R. SZUMACHEROWEJ

od 1-go Września r. b. prowadzone będą pod osobistym zarządem p. Władysława Rychtera **głównego Korespondenta Banku Handlowego w Warszawie Oddziału w Częstochowie.** Zapisy Kandydatów przyjmuje się tymczasowo przy ul. Szkolnej № 5a, m. 6 od 5 — 7 godziny po południu.

W 8-klasowym Gimnazjum i 5-kursowym Seminarjum Nauczycielskim T. Buszówny, Jasłogórska 24.

Kancelaria otwarta:
gimnazjum od 16 sierpnia w godz. 10—1,
seminarium od 19 sierpnia w godz. 3—6.
Egzamina wstępne i poprawkowe od 25 sierpnia.
Początek lekcji 30 sierpnia.
Internat istnieje nadal. 2042—2—1

8-io klasowe Gimnazjum Żeńskie

Wacławy Chrzanowskiej

ul. Kościuszki № 9.

Egzaminy wstępne i poprawkowe na rok szkolny 1919 | 20 rozpoczyna się dnia 25 sierpnia r. b. Początek lekcji dnia 30 sierpnia. Podania przyjmuje kancelaria codziennie do dnia 21 sierpnia włącznie. Wszystkie dawne uczennice, o ile chcą nadal uczęszczać, obowiązane są dopełnić zapisu do **dnia 25 sierpnia r. b.**

Wykłady na kursach cehmierskich
Marii Kaczorowskiej-Zdzisławskiej
Kościuszki 31

rozpoczyna się dnia 9 września. W celu podniesienia ogólnego poziomu przyjmowane będą jedynie kandydatki z czteroklasowym wykształceniem, lub po odpowiednim egzaminie. Egzaminy rozpoczną się od 16 sierpnia.

Dr. TOMASZEWSKI
II ALIJA 10 58
POWRÓCIŁ
Choroby wewnętrzne, kobiece i dziecięce.
Przyjmuje od 9—12 i 4—7.

Wyprobowany środek przeciw reumatyzmowi i polom
Expeller Częstochowski
z wioły jesionogórskiej
wytwór aptekarski A. WZDROŻYŃSKIEGO
skład w apteczce.

DOKTÓR
Paweł Bromatowski
UL. PANNY MARJI Nr. 21 (II Aleja)
obok Teatru Paryskiego.
Choroby weneryczne i skórne.
Przyjmuje od 5—12 i 4—7 po południu.
Panie od 12—1 w południe.

Mydło do prania
z zawartością tłuszczu 62—65 %
CENA 7 mk. ZA FUNT
poleca
Skład Apteczny W. ORŁA
I. I. Aleja Nr. 46.

DOKTOR
Józef Kluczewski
b. ordynator odwies. ginekologicznej Kliniki
w Krzeszcu.
choroby męzkie i kobiece.
przyjmuje
ul. Panny Marji 52, od godz. 8—7 wiecz.

STROICIEL
Forcieplanów i pianin
T. Tyflewski
ul. Wasy Nr. 14.
pośredniczy przy kupnie oraz
i sprzedaży takich.

Doktor med.
E. Petrykat
b. lekarz Kliniki Prof. LESSERA
Choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje od 8—10 rano i od 3—7 godz. wiecz.
w Częstochowie.
ul. Gen. Dąbrowskiego (Szkoła) 6 I piętro

Zakład Kolarsko-Mechaniczny
W. ŁOCHOWSKI
ul. Jasłogórska Nr. 16.
Przyjmuje wszelkiego rodzaju obstalunki
na roboty z miedzi i żelaza jako też posiada
na składzie: piece kąpielowe miedziane,
wanny i miedz na kołby, a także przyjmuje
wielkiego rodzaju reperacje i pompy.

Potrzebne urzędnicze
z kwalifikacjami Wieluńska 14.
Wiadomość 10—12

ADMINISTRATOR
doświadczony, poszukuje dom w
administracji za pewną kaucją
Warszawska 86—9 Wiśniewski

DOKTÓR
W. KAHL
Choroby kobiece i akuszerja
przyjmuje od 1 do 4.
Szkoła 5 II piętro.

Dr. Stefan Purski
choroby skórne i weneryczne
godziny przyjęć 8—11, 3—7
KILIŃSKIEGO 5.

Z APROWIZACJI.
Miejski Wydział Aproprowizacyjny zwraca się do okolicznych właścicieli majątków i posiadłości o składanie ofert na dostawę wczesnych ziemniaków.
Miejski Wydział Aproprowizacyjny podaje do wiadomości iż z powodów technicznych młyny nie mogą przemleć zboża w dostatecznej ilości — wobec czego dla przyspieszenia produkcji, na chleb pozakartkowy zboże zostaje przemielane na mąkę razową. Sprzedaż chleba razowego pozakartkowego rozpocznie kooperatywy: „Naprzód”, „Zjednoczeni”, „Strzecha Robotnicza”, w niedziele dnia 10-go Sierpnia, po 1 mk. 20 f. za funt.
Wydział Aproprowizacyjny.

OGŁOSZENIE.
Magistrat powołuje na ogłoszenia z dnia 12—15 | VII—19 r. I uprzedza że wszystkie nieostemplowane miary i wagi będą bezwzględnie po dniu 15 Sierpnia r. b. na zarządzie Art. 863 skonfiskowane.
Prezydent A. BANDTKIE-STĘŻYŃSKI
Lawnik K. Maliński.

SKŁAD MEBLI
żelaznych i drewnianych
Edwarda Kindermanna
ul. Kościuszki Nr. 28 (dom w.)
POLECA: łóżka, szafy, stoły, krzesła (od 5 Mk. za sztukę), kredensy, biurka, umywalki, wazony, garnitury, rowery i t. p. Odsyłanie mebli żelaznych.

OGŁOSZENIE.
Niniejszym podaje się do wiadomości, iż gruntu orne i łąki na terenie byłej cegielni miejskiej zostaną wydzierżawione więcej dającymu na czas od 1-go Stycznia 1920 r. do 1 października 1921 roku.
Zycząc sobie wiać udział w licytacji winien złożyć w Magistracie, Wydział II g. pokoj Nr. 8 ofertę w kopercie zapieczętowanej z napisem: „Dzierżawa gruntu po b. cegielni miejskiej” nie później jak dnia 1 Września do godz. 12 w południe z dołączeniem kwitu Kasy Miejskiej na złożenie wadium w kwocie 1000 mk.
Nie utrzymujemy się przy licytacji wadium niezwłocznie zwróconem zostanie.
PREZYDENT
A. Bandtkie-Stężyński
Lawnik K. Maliński.